

# SENATO DELLA REPUBBLICA

XIII LEGISLATURA

N. 3660/19

Annesso 8

## DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del tesoro,  
del bilancio e della programmazione economica

(CIAMPI)

(V. Stampato Camera n. 5188)

*approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 21 novembre 1998*

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza  
il 23 novembre 1998*

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1999  
e bilancio pluriennale per il triennio 1999-2001

## TABELLA n. 19

Stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
per l'anno finanziario 1999

ANNESSE N. 8

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ASPROMONTE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1997



**ANNESSO N. 8**

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
per l'anno finanziario 1999**

---

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE  
DELL'ASPROMONTE  
ESERCIZIO FINANZIARIO 1997**



# **RENDICONTO FINANZIARIO 1997**

**PARTE I - ENTRATE**

**PARTE II - USCITE**

			G E S T I O N E O I			
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	1	ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORI E/O DEGLI ISCRITTI				
	101	1110				
	102	1220				
		Tot. CTG. 1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORI E/O DEGLI ISCRITTI				
CTG.	2	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI				
	101	2010				
	102	2020				
		Tot. CTG. 2 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI				
		Riep. TIT. 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE				
		Tot. CTG. 1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORI E/O DEGLI ISCRITTI				
		Tot. CTG. 2 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI				
		Tot. TIT. 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE				

----- Italia -----









Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	3	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO				
2 03 10	3010	Contributi del Ministero dell'Ambiente per il funzionamento	3.300.000.000			3.300.000.000
2 03 30	3030	Contributi straordinari per spese correnti da parte dello Stato				
		Tot. CTG. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	3.300.000.000			3.300.000.000
CTG.	4	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI				
2 04 10	4010	Contributo della regione Calabria per				
		Tot. CTG. 4 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI				
CTG.	5	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE				
2 05 10	5010	Contributi ordinari dalla Provincia e dai Comuni				
2 05 20	5020	Contributo straordinario dalla Provincia e dai Comuni				
		Tot. CTG. 5 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE				
CTG.	6	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO				
2 06 10	6010	Contributo CEE				
m.c.o. italia						



G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I								
Codice	Numero		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
							In + (16-13)	In - (13-16)
1	2		13	14	15	16	17	18
2 03 10	3010		3.460.600.000		3.460.600.000	3.460.600.000		
2 03 30	3030		3.460.600.000		3.460.600.000	3.460.600.000		
2 04 10	4010							
2 05 10	5010							
2 05 20	5020							
2 06 10	6010							
a.c.p. italia								



Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
2 06 20	6020	Progetto LIFE 1994/95				
2 06 30	6030	Contributo Sponsorizzato				
		Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO				
		Riep. TIT. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI				
		Tot. CTG. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	3.300.000.000			3.300.000.000
		Tot. CTG. 4 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI				
		Tot. CTG. 5 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE				
		Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO				
		Tot. TIT. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	3.300.000.000			3.300.000.000

m.c.p. italia

C O M P E T E N Z A				
Somme accertate			Differenze rispetto le previsioni	
Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
	3.300.000.000	3.300.000.000		
	3.300.000.000	3.300.000.000		

segue

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
2 06 20	6020							
2 06 30	6030							
		3.460.600.000		3.460.600.000	3.460.600.000			
		3.460.600.000		3.460.600.000	3.460.600.000			

a.c.p. italia



G E S T I O N E		D I C A S S A		Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni		
19	20	In + (20-19)	In - (19-20)	23
6.760.600.000			6.760.600.000	6.760.600.000
6.760.600.000			6.760.600.000	6.760.600.000

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I				
			P r e v i s i o n i				
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	
1	2	3	4	5	6	7	
CTG.	7	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI					
3 07 10	7010	Ricavi dalla vendita di prodotti					
3 07 20	7020	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni edite dall'Ente					
3 07 30	7030	Proventi derivanti dalla prestazione di servizi					
3 07 40	7040	Realizzi per cessione di materiale fuori uso					
3 07 50	7050	Altri proventi					
		Tot. CTG. 7 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI					
CTG.	8	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI					
3 08 10	8010	Affitto immobili					
3 08 20	8020	Interessi e premi su titoli a reddito fisso					
3 08 30	8030	Interessi attivi su mutui, e conti correnti					
		Tot. CTG. 8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI					
CTG.	9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI					
3 09 10	9010	Recuperi e rimborsi diversi					
3 09 20	9020	Indennizzi di assicurazioni					
a.c.p. italia							



G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I								
Codice	Numero		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
							In + (16-13)	In - (13-16)
1	2		13	14	15	16	17	18
3 07 10	7010							
3 07 20	7020							
3 07 30	7030							
3 07 40	7040							
3 07 50	7050							
3 08 10	8010							
3 08 20	8020							
3 08 30	8030							
3 09 10	9010							
3 09 20	9020							



Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
3 09 30	9030	Concorsi nelle spese				
		Tot. CTG. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI				
CTG.	10	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
3 10 10	10010	Entrate non classificabili				
		Tot. CTG. 10 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
		Riep. TIT. 3 ALTRE ENTRATE				
		Tot. CTG. 7 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI				
		Tot. CTG. 8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI				
		Tot. CTG. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI				
		Tot. CTG. 10 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
		Tot. TIT. 3 ALTRE ENTRATE				









Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	11	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI				
4 11 10	11010	Alienazione terreni				
4 11 20	11020	Alienazione edifici				
4 11 30	11030	Concessione di diritti reali				
4 11 40	11040	Realizzi diversi				
		Tot. CTG. 11 ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI				
CTG.	12	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
4 12 10	12010	Alienazione beni mobili, arredi e macchine d'ufficio				
4 12 20	12020	Alienazione strumenti scientifici e attrezzature tecniche				
4 12 30	12030	Alienazione macchine e attrezzature agricole				
4 12 40	12040	Alienazione automezzi				
4 12 50	12050	Alienazione bestiame				
		Tot. CTG. 12 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
CTG.	13	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI				
4 13 10	13010	Realizzi di titoli emessi garantiti dallo Stato				
4 13 20	13020	Realizzi di obbligazioni e cartelle prezziate				
m.c.p. italia						



		G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
4 11 10	11010							
4 11 20	11020							
4 11 30	11030							
4 11 40	11040							
4 12 10	12010							
4 12 20	12020							
4 12 30	12030							
4 12 40	12040							
4 12 50	12050							
4 13 10	13010							
4 13 20	13020							
m.c.p. italia								



Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
4 13 30	13030	Riscossione buoni postali				
		Tot. CTG. 13 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI				
CTG.	14	RISCOSSIONI DI CREDITO				
4 14 10	14010	Prelevamenti di depositi bancari	100.000.000			100.000.000
4 14 20	14020	Prelevamenti da depositi vincolati per liquidazione indennita' di anzianita'	100.000.000			100.000.000
4 14 30	14030	Ritiro di depositi e cauzioni presso terzi				
4 14 40	14040	Riscossione crediti diversi				
4 14 50	14050	Rimborsi di anticipazioni alle gestioni autonome				
		Tot. CTG. 14 RISCOSSIONI DI CREDITO	200.000.000			200.000.000
		Riep. III. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI				
		Tot. CTG. 11 ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI				
		Tot. CTG. 12 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
		Tot. CTG. 13 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI				
		Tot. CTG. 14 RISCOSSIONI DI CREDITO	200.000.000			200.000.000
		Tot. III. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	200.000.000			200.000.000







G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
100.000.000			100.000.000	
100.000.000	-		100.000.000	
200.000.000			200.000.000	
200.000.000			200.000.000	
200.000.000			200.000.000	

segue

			G E S T I O N E D I			
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	15	TRASFERIMENTI DALLO STATO				
5 15 10	15010	Contributi straordinari per l'Amministrazione Generale				
5 15 20	15020	Contributi straordinari per immobilizzazione tecniche				
5 15 30	15030	Contributi straordinari finalizzati al recupero dell'ambiente				
5 15 40	15040	Contributi straordinari per interventi sull'Agricoltura, Forestazione ed Apicoltura				
5 15 50	15050	Contributi straordinari per interventi sulla Fauna				
5 15 60	15060	Contributi straordinari per interventi finalizzati alla Cultura				
5 15 70	15070	Contributi straordinari per interventi diversi				
5 15 80	15080	Piano triennale aree naturali protette contributo anni 94/96	5.199.335.000			5.199.335.000
5 15 90	15090	Piano triennale tutela ambiente anni 89/91	1.787.000.000			1.787.000.000
		Tot. CTG. 15 TRASFERIMENTI DALLO STATO	6.986.335.000			6.986.335.000
CTG.	16	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI				
5 16 10	16010	Contributi straordinari per l'Amministrazione Generale				
5 16 20	16020	Contributi straordinari per immobilizzazioni tecniche				
5 16 30	16030	Contributi straordinari finalizzati al Recupero dell'Ambiente				
m.c.p. italia						



		G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
5 15 10	15010							
5 15 20	15020							
5 15 30	15030							
5 15 40	15040							
5 15 50	15050							
5 15 60	15060							
5 15 70	15070							
5 15 80	15080							
5 15 90	15090							
5 16 10	16010							
5 16 20	16020							
5 16 30	16030							



Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
5 16 40	16040	Contributi straordinari per interventi sull'agricoltura, Forestazione ed Apicoltura				
5 16 50	16050	Contributi straordinari per interventi sulla Fauna				
5 16 60	16060	Contributi straordinari per interventi finalizzati alla Cultura				
		Tot. CTG. 16 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI				
		Riep. TIT. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
		Tot. CTG. 15 TRASFERIMENTI DALLO STATO	6.986.335.000			6.986.335.000
		Tot. CTG. 16 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI				
		Tot. CTG. 17 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE				
		Tot. CTG. 18 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO				
		Tot. TIT. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	6.986.335.000			6.986.335.000







G E S T I O N E   D I   C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
6.986.335.000	446.749.980		6.539.585.020	6.539.585.020
6.986.335.000	446.749.980		6.539.585.020	6.539.585.020

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	19	ASSUNZIONI DI MUTUI				
6 19 10	19010	Assunzione di mutui				
		Tot. CTG. 19 ASSUNZIONI DI MUTUI				
CTG.	20	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI				
6 20 10	20010	Contrazione debiti diversi				
6 20 20	20020	Anticipazioni dalle gestioni autonome				
		Tot. CTG. 20 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI				
		Riep. III. 6 ACCENSIONE DI PRESTITI				
		Tot. CTG. 19 ASSUNZIONI DI MUTUI				
		Tot. CTG. 20 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI				
		Tot. CTG. 21 EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI				
		Tot. III. 6 ACCENSIONE DI PRESTITI				
m.c.p. italia						







Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	22	ENTRATE AVENTI MATURA DI PARTITE DI GIRO				
7 22 10	22010	Ritenute erariali	360.000.000			360.000.000
7 22 20	22020	Ritenute previdenziali e assistenziali	340.000.000			340.000.000
7 22 30	22030	Ritenute diverse (Sindacali ed altre)	40.000.000			40.000.000
7 22 40	22040	Trattenute per conto terzi	20.000.000			20.000.000
7 22 50	22050	Depositi cauzionali	20.000.000			20.000.000
7 22 60	22060	Recupero anticipazioni fondo economato	10.000.000			10.000.000
7 22 70	22070	Recupero anticipazioni Sezioni operative per feriche				
7 22 80	22080	Recupero anticipazioni varie				
7 22 90	22090	Partite in conto sospesi	60.000.000			60.000.000
7 22 100	22100	Ritenute d'acconto per prestazioni profession ali.				
		Tot. CTG. 22 ENTRATE AVENTI MATURA DI PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000
		Riep. TIT. 7 PARTITE DI GIRO				
		Tot. CTG. 22 ENTRATE AVENTI MATURA DI PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000
		Tot. TIT. 7 PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000

C O M P E T E N Z A				
Somme accertate			Differenze rispetto le previsioni	
Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
73.692.814		73.692.814		286.307.186
6.330.827		6.330.827		333.669.173
				40.000.000
				20.000.000
				20.000.000
	3.000.000	3.000.000		7.000.000
				60.000.000
80.023.641	3.000.000	83.023.641		766.976.359
80.023.641	3.000.000	83.023.641		766.976.359
80.023.641	3.000.000	83.023.641		766.976.359

segue

		G E S T I O N E  D E I  R E S I D U I  A T T I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
7 22 10	22010	804	804		804		
7 22 20	22020						
7 22 30	22030						
7 22 40	22040						
7 22 50	22050						
7 22 60	22060	3.000.000	3.000.000		3.000.000		
7 22 70	22070						
7 22 80	22080						
7 22 90	22090						
7 22 100	22100						
		3.000.804	3.000.804		3.000.804		
		3.000.804	3.000.804		3.000.804		
		3.000.804	3.000.804		3.000.804		



G E S T I O N E   D I   C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
360.000.804	73.693.618		286.307.186	
340.000.000	6.330.827		333.669.173	
40.000.000			40.000.000	
20.000.000			20.000.000	
20.000.000			20.000.000	
13.000.000	3.000.000		10.000.000	3.000.000
60.000.000			60.000.000	
853.000.804	83.024.445		769.976.359	3.000.000
853.000.804	83.024.445		769.976.359	3.000.000
853.000.804	83.024.445		769.976.359	3.000.000

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Riepilogo delle E N T R A T E				
		Tot. TIT. 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE				
		Tot. TIT. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	3.300.000.000			3.300.000.000
		Tot. TIT. 3 ALTRE ENTRATE				
		Tot. TIT. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	200.000.000			200.000.000
		Tot. TIT. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	6.986.335.000			6.986.335.000
		Tot. TIT. 6 ACCENSIONE DI PRESTITI				
		Tot. TIT. 7 PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000
		Totale delle E N T R A T E	11.336.335.000			11.336.335.000
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO	18.754.758.598			18.754.758.598
		FONDO INIZIALE DI CASSA				
		Totale GENERALE DELLE ENTRATE	30.091.093.598			30.091.093.598

m.c.p. italia

C O M P E T E N Z A				
Somme accertate			Differenze rispetto le previsioni	
Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
	3.300.000.000	3.300.000.000		
				200.000.000
446.749.980	6.539.585.020	6.986.335.000		
80.023.641	3.000.000	83.023.641		766.976.359
526.773.621	9.842.585.020	10.369.358.641		966.976.359
				18.754.758.598
17.697.147.479		17.697.147.479	17.697.147.479	
18.223.921.100	9.842.585.020	28.066.506.120	17.697.147.479	19.721.734.957
fine stampa				

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
		3.460.600.000		3.460.600.000	3.460.600.000		
		3.000.804	3.000.804		3.000.804		
		3.463.600.804	3.000.804	3.460.600.000	3.463.600.804		
		3.463.600.804	3.000.804	3.460.600.000	3.463.600.804		

m.c.p. italia

G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
6.760.600.000;			6.760.600.000;	6.760.600.000;
200.000.000;			200.000.000;	
6.986.335.000;	446.749.980;		6.539.585.020;	6.539.585.020;
853.000.804;	83.024.445;		769.976.359;	3.000.000;
14.799.935.804;	529.774.425;		14.270.161.379;	13.303.185.020;
17.697.147.479;	17.697.147.479;			
32.497.083.283;	18.226.921.904;		14.270.161.379;	13.303.185.020;
fine stampa				

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	1	SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE				
1 01 10	1010	Compensi al Presidente e Vice Presidente	112.000.000			112.000.000
1 01 20	1020	Compensi ai componenti il Consiglio Direttivo; Commissioni varie e Giunta Esecutiva.	70.000.000			70.000.000
1 01 30	1030	Compensi ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti	30.000.000			30.000.000
1 01 40	1040	Compensi ai componenti i Comitati di Consulenza	20.000.000			20.000.000
1 01 50	1050	Indennita' e rimborso spese di trasporto per missioni agli organi istituzionali	70.000.000			70.000.000
1 01 60	1060	Funzionamento Comunita' del Parco.	100.000.000			100.000.000
		Tot. CTG. 1 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	402.000.000			402.000.000
CTG.	2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO				
1 02 10	2010	Stipendi e altri assegni al personale dipendente di ruolo	150.000.000			150.000.000
1 02 20	2020	Compensi per lavoro straordinario	20.000.000			20.000.000
1 02 30	2030	Oneri previdenziali a carico Ente	85.000.000			85.000.000
1 02 40	2040	Stipendi al personale e altri oneri per il personale a contratto e a tempo determinato	300.000.000			300.000.000
1 02 50	2050	Fondo incentivante la produttivita'	25.000.000			25.000.000
1 02 70	2070	Indennita' e rimborso spese di trasporto per missioni	15.000.000			15.000.000
m.c.p. Italia						

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
96.279.120	1.008.000	97.287.120		14.712.880
28.430.049	3.207.705	31.637.754		38.362.246
2.762.859	6.212.400	8.975.259		21.024.741
				20.000.000
32.400.319	13.616.216	46.016.535		23.983.465
1.259.993		1.259.993		98.746.307
161.132.340	24.044.321	185.176.661		216.823.339
				150.000.000
5.031.500	10.666.942	15.698.442		4.301.558
17.809.933	16.384.364	34.194.297		50.805.703
36.143.737		36.143.737		263.856.263
				25.000.000
6.452.545		6.452.545		8.547.455

segue

G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I								
Codice	Numero		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
							In + (16-13)	In - (13-16)
1	2		13	14	15	16	17	18
1 01 10	1010		360.000					360.000
1 01 20	1020		840.000					840.000
1 01 30	1030		2.407.320	2.407.320		2.407.320		
1 01 40	1040		4.726.488					4.726.488
1 01 50	1050		1.994.171	1.994.171		1.994.171		
1 01 60	1060		10.327.979	4.401.491		4.401.491		5.926.488
1 02 10	2010							
1 02 20	2020		10.123.500	4.628.250		4.628.250		5.495.250
1 02 30	2030		3.256.923	1.496.311		1.496.311		1.760.612
1 02 40	2040							
1 02 50	2050							
1 02 70	2070		1.472.495					1.472.495
n.c.p. italia								



G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
112.360.000	96.279.120		16.080.880	1.008.000
70.840.000	28.430.049		42.409.951	3.207.705
32.407.320	5.170.179		27.237.141	6.212.400
24.726.488			24.726.488	
71.994.171	34.394.490		37.599.681	13.616.216
106.000.000	1.259.993		98.740.007	
412.327.979	165.533.831		246.794.148	24.044.321
150.000.000			150.000.000	
30.123.500	9.659.750		20.463.750	10.666.942
88.256.923	19.306.244		68.950.679	16.384.364
300.000.000	36.143.737		263.856.263	
25.000.000			25.000.000	
16.472.495	6.452.545		10.019.950	

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
1 02 80	2080	Spese di missioni per trasfer te all'estero	5.000.000			5.000.000
1 02 90	2090	Indennita' e rimborso spese per trasferimenti	5.000.000			5.000.000
1 02 100	2100	Corsi per pers.le e partecipazione alle spese per corsi indetti da Enti, Istituzioni e Amministrazioni	3.000.000			3.000.000
1 02 110	2110	Interventi assistenziali e sociali a favore del personale				
1 02 120	2120	Mensa aziendale e accertamenti sanitari	10.000.000			10.000.000
1 02 130	2130	Spese diverse per il personale di sorveglianza				
1 02 140	2140	Competenze al personale incaricato o comandato	90.000.000			90.000.000
1 02 150	2150	Spese diverse per progetti di lavori socialmente utili	100.000.000			100.000.000
		Tot. CTG. 2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	808.000.000			808.000.000
CTG.	3	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA				
1 03 10	3010	Pensioni a carico dell'Ente				
		Tot. CTG. 3 ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA				
CTG.	4	SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI				
1 04 10	4010	Fitti passivi, oneri locativi e pulizia	21.000.000			21.000.000
1 04 20	4020	Spese per acqua, gas, energia elettrica	15.000.000			15.000.000

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
				5.000.000
				5.000.000
				3.000.000
				19.000.000
7.989.759	82.010.241	90.000.000		100.000.000
73.427.474	109.061.547	182.489.021		625.510.979
1.350.475		1.350.475		19.649.525
5.623.200		5.623.200		9.376.800

segue

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
1 02 80	2080							
1 02 90	2090							
1 02 100	2100							
1 02 110	2110							
1 02 120	2120							
1 02 130	2130							
1 02 140	2140	58.682.336	50.395.173		50.395.173		8.287.163	
1 02 150	2150							
		73.535.254	56.519.734		56.519.734		17.015.520	
1 03 10	3010							
1 04 10	4010	476.000	476.000		476.000			
1 04 20	4020	1.067.000	1.067.000		1.067.000			

G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
5.000.000			5.000.000	
5.000.000			5.000.000	
3.000.000			3.000.000	
10.000.000			10.000.000	
148.682.336	58.384.932		90.297.404	82.010.241
100.000.000			100.000.000	
881.535.254	129.947.208		751.588.046	109.061.547
21.476.000	1.826.475		19.649.525	
16.067.000	6.690.200		9.376.800	

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
1 04 30	4030	Spese per il riscaldamento	15.000.000			15.000.000
1 04 40	4040	Quote associative diverse	20.000.000			20.000.000
1 04 50	4050	Premi di assicurazione contro rischi, incendi, furti ed altri	20.000.000			20.000.000
1 04 100	4100	Spese postali, corriere, telegrafiche, spedizioni, svincoli ecc.	18.000.000			18.000.000
1 04 110	4110	Spese per acquisto di pubblicazioni di frequente consultazione e per uso ufficio, cancelleria, stampati ecc.	20.000.000			20.000.000
1 04 120	4120	Spese per l'acquisto di materiale di consumo economato e di carattere tecnico	24.000.000			24.000.000
1 04 130	4130	Spese diverse per gare di appalto, pubblicazioni ecc.	18.000.000			18.000.000
1 04 140	4140	Spese per elaborazione dati	22.000.000			22.000.000
1 04 150	4150	Telecom - spese telefoniche	25.000.000			25.000.000
1 04 160	4160	Fornitura materiale fotografico di consumo	7.000.000			7.000.000
1 04 200	4200	Manutenzione e riparazione mobili e macchine d'ufficio, attrezzature tecniche e calcolatori elettronici	10.000.000			10.000.000
1 04 210	4210	Manutenzione e riparazione adattamento locali e relativi impianti	30.000.000			30.000.000
1 04 270	4270	Spese per acquisto vestiario, attrezzature diverse ecc.	10.000.000			10.000.000
1 04 280	4280	Spese per convenzione e soccorso alpino	10.000.000			10.000.000
1 04 290	4290	Interventi di manutenzione sentieristica e riparazione attrezzature soste e tappe	50.000.000			50.000.000
1 04 300	4300	Spese gestione automezzi, assicurazione bollo ecc.	10.000.000			10.000.000
m.c.p. italia						

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
1.404.650	3.276.000	4.680.650		10.319.350
6.700.000	12.500.000	19.200.000		800.000
	1.000.000	1.000.000		19.000.000
8.260.800		8.260.800		9.739.200
3.592.391	77.350	3.669.741		16.330.259
1.736.266	10.284.125	12.020.391		11.979.609
4.919.300	10.500.560	15.419.860		2.580.140
	4.200.000	4.200.000		17.800.000
11.649.000		11.649.000		13.351.000
				7.000.000
345.100	410.550	755.650		9.244.350
2.216.063	833.000	3.049.063		26.950.937
				10.300.000
				12.000.000
				30.000.000
8.109.710	535.500	8.645.210		1.354.790

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
1 04 30	4030							
1 04 40	4040	3.500.000	3.500.000		3.500.000			
1 04 50	4050							
1 04 100	4100							
1 04 110	4110							
1 04 120	4120	1.755.352	1.755.352		1.755.352			
1 04 130	4130							
1 04 140	4140							
1 04 150	4150							
1 04 160	4160							
1 04 200	4200	4.214.600	4.214.600		4.214.600			
1 04 210	4210							
1 04 270	4270							
1 04 280	4280							
1 04 290	4290							
1 04 300	4300	1.476.000	1.476.000		1.476.000			

m.c.p. italia



G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
15.000.000	1.404.650		13.595.350	3.276.000
23.500.000	10.200.000		13.300.000	12.500.000
20.000.000			20.000.000	1.000.000
18.000.000	8.260.800		9.739.200	
20.000.000	3.592.391		16.407.609	77.350
25.755.352	3.491.618		22.263.734	10.284.125
18.000.000	4.919.300		13.080.700	10.500.560
22.000.000			22.000.000	4.200.000
25.000.000	11.649.000		13.351.000	
7.000.000			7.000.000	
14.214.600	4.559.700		9.654.900	410.550
30.000.000	2.216.063		27.783.937	833.000
10.000.000			10.000.000	
10.000.000			10.000.000	
50.000.000			50.000.000	
11.476.000	9.585.710		1.890.290	535.500

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
1 04 400	4400	Spese per stampe annali, monografie e bollettini, estratti ecc	50.000.000			50.000.000
1 04 410	4410	Spese per acquisto rassegne, riviste, giornali per uso turistico e divulgativo	20.000.000			20.000.000
1 04 440	4440	Rimborso spese ai Comuni, Comunità Montane ecc.	10.000.000			10.000.000
1 04 500	4500	Funzionamento impianti turistici	10.000.000			10.000.000
1 04 540	4540	Spese per la gestione di aree verdi, parcheggi e campeggi	40.000.000			40.000.000
1 04 560	4560	Spese relative alla costituzione e al funzionamento di squadra antincendio boschivo	50.000.000			50.000.000
1 04 570	4570	Spese per borsisti	30.000.000			30.000.000
1 04 580	4580	Spese per il personale a convenzione	37.888.598			37.888.598
1 04 610	4610	Spese per concorsi, funzionamento Commissioni, Comitati ecc.	15.000.000			15.000.000
1 04 620	4620	Spese di collaborazione con gli Enti di informazione ed inserzionisti	20.000.000			20.000.000
1 04 640	4640	Spese per corsi di formazione professionale (GUIDE)	140.000.000			140.000.000
1 04 700	4700	Spese cartografiche, classificazione terreni	20.000.000			20.000.000
1 04 710	4710	Spese di rappresentanza	50.000.000			50.000.000
1 04 730	4730	Spese per consulenze amministrative e tecniche	120.000.000			120.000.000
1 04 820	4820	Borse di studio per attività di ricerca ed attività finalizzate	50.000.000			50.000.000
1 04 870	4870	Servizio di pulizia e manutenzione del PARCO	115.600.000			115.600.000
1 04 880	4880	Corrispettivi per prestazioni e per incarichi speciali	180.000.000			180.000.000

m.c.p. italia

C O M P E T E N Z A

Somme impegnate			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
3.451.000		3.451.000		46.549.000
8.162.000	80.000	8.242.000		11.758.000
				10.000.000
				10.000.000
				40.000.000
				50.000.000
				30.000.000
				37.888.590
7.500.000		7.500.000		7.500.000
				20.000.000
				140.000.000
	1.284.000	1.284.000		18.716.000
6.837.000	486.000	7.323.000		42.677.000
74.361.755	3.000.000	77.361.755		42.638.240
	50.000.000	50.000.000		
				115.600.000
8.782.800	105.717.200	114.500.000		65.500.000

segue

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
1 04 400	4400	1.547.000	1.190.000		1.190.000		357.000
1 04 410	4410						
1 04 440	4440						
1 04 500	4500						
1 04 540	4540						
1 04 560	4560						
1 04 570	4570						
1 04 580	4580						
1 04 610	4610						
1 04 620	4620						
1 04 640	4640	4.200.000		4.200.000	4.200.000		
1 04 700	4700	4.200.000	1.200.000	3.000.000	4.200.000		
1 04 710	4710	273.700	273.700		273.700		
1 04 730	4730						
1 04 820	4820						
1 04 870	4870	490.600.000		490.600.000	490.600.000		
1 04 880	4880						
----- n.c.p. italia -----							

G E S T I O N E D E L L A C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
51.547.000	4.641.000		46.906.000	
20.000.000	8.162.000		11.838.000	80.000
10.000.000			10.000.000	
10.000.000			10.000.000	
40.000.000			40.000.000	
50.000.000			50.000.000	
30.000.000			30.000.000	
37.888.598			37.888.598	
15.000.000	7.500.000		7.500.000	
20.000.000			20.000.000	
144.200.000			144.200.000	4.200.000
24.200.000	1.200.000		23.000.000	4.284.000
50.273.700	7.110.700		43.163.000	486.000
120.000.000	74.361.755		45.638.245	3.000.000
50.000.000			50.000.000	50.000.000
606.200.000			606.200.000	490.600.000
180.000.000	8.782.800		171.217.200	105.717.200

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Tot. CTG. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	1.303.488.598;			1.303.488.598
CTG.	5	SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI				
1 05 20	5020	Spese censimento fauna e flora	40.000.000;			40.000.000
1 05 30	5030	Indennizzi danni fauna	50.000.000;			50.000.000
1 05 40	5040	Affitto boschi pascoli e territori comunali e privati	50.000.000;			50.000.000
1 05 50	5050	Campagna alimentare in favore della fauna	50.000.000;			50.000.000
1 05 60	5060	Ripopolamenti faunistici ed ittici	50.000.000;			50.000.000
1 05 70	5070	Interventi di tutela dei boschi, pascoli-fauna e flora	50.000.000;			50.000.000
1 05 90	5090	Altre prestazioni	25.000.000;			25.000.000
1 05 100	5100	Spese per attivita' divulgative e partecipazioni a convegni e mostre	140.000.000;			140.000.000
1 05 110	5110	Contributi ed oneri ad associazioni ed istituti privati a fondo perduto	20.000.000;			20.000.000
1 05 120	5120	Spese per attivita' di ricerca scientifica	140.000.000;			140.000.000
1 05 130	5130	Spese per attivita' di educazione ambientale	50.000.000;			50.000.000
1 05 140	5140	Spese per organizzazione campi di attivita' naturalistiche, stages, ecc.	30.000.000;			30.000.000
1 05 260	5260	Spese per la realizzazione e la promozione di manifestazioni varie	150.000.000;			150.000.000
1 05 270	5270	Partecipazione ad iniziative produttive ed ecocompatibili	1.915.000.000;			1.915.000.000

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
165.001.510	204.184.285	369.185.795		934.302.803
				40.000.000
				50.000.000
				50.000.000
				50.000.000
				50.000.000
				50.000.000
				25.000.000
6.924.071	116.040.000	122.964.071		17.035.929
				20.000.000
27.600.000	100.000.000	127.600.000		12.400.000
1.000.000		1.000.000		49.000.000
				30.000.000
	38.000.000	38.000.000		112.000.000
				1.915.000.000

segue

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
		513.309.652	15.152.652	497.800.000	512.952.652		357.000	
1 05 20	5020							
1 05 30	5030							
1 05 40	5040							
1 05 50	5050							
1 05 60	5060							
1 05 70	5070							
1 05 90	5090							
1 05 100	5100	113.137.000	3.137.000	110.000.000	113.137.000			
1 05 110	5110							
1 05 120	5120	180.000.000	26.280.000	153.720.000	180.000.000			
1 05 130	5130							
1 05 140	5140							
1 05 260	5260							
1 05 270	5270							
m.c.p. italia								



G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
1.816.798.250	180.154.162		1.636.644.088	701.984.288
40.000.000			40.000.000	
50.000.000			50.000.000	
50.000.000			50.000.000	
50.000.000			50.000.000	
50.000.000			50.000.000	
50.000.000			50.000.000	
25.000.000			25.000.000	
253.137.000	10.061.071		243.075.929	226.040.000
20.000.000			20.000.000	
320.000.000	53.880.000		266.120.000	253.720.000
50.000.000	1.000.000		49.000.000	
30.000.000			30.000.000	
150.000.000			150.000.000	38.000.000
1.915.000.000			1.915.000.000	

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Tot. CTG. 5 SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	2.760.000.000			2.760.000.000
CTG.	6	TRASFERIMENTI PASSIVI				
1 06 10	6010	Equo indennizzo al personale per la perdita dell'integrita' fisica per infermita' ecc.				
1 06 30	6030	Fondo speciale di Ecosviluppo per Contributi a favore di Associazioni, Privati, Enti e Istituzioni varie.				
1 06 40	6040	Altri trasferimenti passivi				
		Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI PASSIVI				
CTG.	7	ONERI FINANZIARI				
1 07 10	7010	Interessi su mutui				
1 07 20	7020	Interessi passivi su conti correnti bancari				
1 07 30	7030	Spese e commissioni bancarie	5.000.000			5.000.000
		Tot. CTG. 7 ONERI FINANZIARI	5.000.000			5.000.000
CTG.	8	ONERI TRIBUTARI				
1 08 10	8010	Imposte, tasse e tributi vari	5.000.000			5.000.000
		Tot. CTG. 8 ONERI TRIBUTARI	5.000.000			5.000.000
CTG.	9	SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI				
1 09 10	9010	Restituzioni e rimborsi diversi				

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
35.524.071	254.040.000	289.564.071		2.470.435.929
				5.000.000
				5.000.000
226.600		226.600		4.773.400
226.600		226.600		4.773.400

segua

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
		293.137.000	29.417.000	263.720.000	293.137.000		
1 06 10	6010						
1 06 30	6030						
1 06 40	6040						
1 07 10	7010						
1 07 20	7020						
1 07 30	7030						
1 08 10	8010						
1 09 10	9010						



Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Tot. CTG. 9 SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI				
CTG.	10	SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
1 10	10010	Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori	45.000.000			45.000.000
1 10	20020	Fondo di Riserva	50.000.000			50.000.000
1 10	30030	Oneri vari straordinari				
1 10	40040	Spese di realizzo entrate				
1 10	50050	Altre spese non classificabili				
1 10	60060	Piano di assetto territoriale del Parco				
1 10	70070	Corsi per Guide Ecologiche				
1 10	80080	Rapporti di lavoro a convenzione	50.000.000			50.000.000
		Tot. CTG. 10 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	145.000.000			145.000.000
		Riep. TIT. 1 SPESE CORRENTI				
		Tot. CTG. 1 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	402.000.000			402.000.000
		Tot. CTG. 2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	808.000.000			808.000.000
		Tot. CTG. 3 ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA				
		Tot. CTG. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	1.303.488.598			1.303.488.598
		Tot. CTG. 5 SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	2.760.000.000			2.760.000.000

C O M P E T E N Z A				
Somme impegnate			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
				45.000.000
				50.000.000
2.975.000	3.252.040	6.227.040		43.772.960
2.975.000	3.252.040	6.227.040		138.772.960
161.132.340	24.044.321	185.176.661		216.823.339
73.427.474	109.061.547	182.489.021		625.510.979
165.001.510	204.184.285	369.185.795		934.302.803
35.524.071	254.040.000	289.564.071		2.470.435.929

segue

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
1 10 10	10010	2.313.800	1.213.800		1.213.800		1.100.000	
1 10 20	10020							
1 10 30	10030							
1 10 40	10040							
1 10 50	10050							
1 10 60	10060							
1 10 70	10070							
1 10 80	10080							
		2.313.800	1.213.800		1.213.800		1.100.000	
		10.327.979	4.401.491		4.401.491		5.926.481	
		73.535.254	56.519.734		56.519.734		17.015.520	
		513.309.652	15.152.652	497.800.000	512.952.652		357.000	
		293.137.000	29.417.000	263.720.000	293.137.000			
r.c.p. italia								



G E S T I O N E		D. I. C A S S A		Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
47.313.800	1.213.800		46.100.000	
50.000.000			50.000.000	
50.000.000	2.975.000		47.025.000	3.252.040
147.313.800	4.188.800		143.125.000	3.252.040
412.327.979	165.533.831		246.794.148	24.044.321
881.535.254	129.947.208		751.588.046	109.061.547
1.816.798.250	180.154.162		1.636.644.088	701.984.285
3.053.137.000	64.941.071		2.988.195.929	517.760.000

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI PASSIVI				
		Tot. CTG. 7 ONERI FINANZIARI	5.000.000			5.000.000
		Tot. CTG. 8 ONERI TRIBUTARI	5.000.000			5.000.000
		Tot. CTG. 9 SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI				
		Tot. CTG. 10 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	145.000.000			145.000.000
		Tot. VII. 1 SPESE CORRENTI	5.428.488.598			5.428.488.598

m.c.p. italia

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
				5.000.000
226.600		226.600		4.773.400
2.975.000	3.252.040	6.227.040		138.772.960
438.286.995	594.582.193	1.032.869.188		4.395.619.410
segue				

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
		2.313.800,	1.213.800,		1.213.800,		1.100.000,	
		892.623.685,	106.704.677,	761.520.000,	868.224.677,		24.399.000,	
n.c.p. italia								

G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
5.000.000			5.000.000	
5.000.000	226.600		4.773.400	
147.313.800	4.188.800		143.125.000	3.252.040
6.321.112.283	544.991.672		5.776.120.611	1.356.102.193

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	11	ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI				
2 11 10	11010	Acquisto terreni				
2 11 20	11020	Acquisto edifici				
2 11 30	11030	Acquisizione diritti reali				
2 11 40	11040	Spese per progettazione e costruzione immobili				
2 11 50	11050	Ricostruzione, ripristino e trasformazione di immobili.				
2 11 60	11060	Spese per miglioramenti fondiari: Interventi in conto capitale di riqualificazione ambientale.	600.000.000			600.000.000
2 11 70	11070	Realizzazione segnaletica	300.000.000			300.000.000
2 11 80	11080	Realizzazione impianti vari ed infrastrutture				
2 11 90	11090	Restauro di beni di interesse storico e paesag- gistico	30.000.000			30.000.000
2 11 100	11100	Restauro di beni di interesse artistico	32.000.000			32.000.000
2 11 110	11110	Interventi a tutela e conservazione del patri- monio speleologico ed archeologico				
2 11 130	11130	Realizzazione di aree attrezzate	700.000.000			700.000.000
2 11 200	11200	Realizzazione aree turistiche	700.000.000			700.000.000
2 11 210	11210	Realizzazione campeggi natura	700.000.000			700.000.000
2 11 220	11220	Realizzazione di centri visita e punti base	2.500.000.000			2.500.000.000
2 11 230	11230	Realizzazione aree faunistiche				
m.c.p. italia						



		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
2 11 10	11010						
2 11 20	11020						
2 11 30	11030						
2 11 40	11040						
2 11 50	11050						
2 11 60	11060						
2 11 70	11070	300.000.000		300.000.000	300.000.000		
2 11 80	11080						
2 11 90	11090						
2 11 100	11100						
2 11 110	11110						
2 11 130	11130						
2 11 200	11200						
2 11 210	11210						
2 11 220	11220						
2 11 230	11230						
m.c.p. italia							



G E S T I O N E   D I   C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
600.000.000	13.915.965		586.084.035	8.000.000
600.000.000			600.000.000	300.000.000
30.000.000			30.000.000	
32.000.000			32.000.000	
700.000.000	5.355.000		694.645.000	1.315.000
700.000.000	4.500.000		695.500.000	2.170.000
700.000.000	3.000.000		697.000.000	3.660.000
2.500.000.000	12.000.000		2.488.000.000	8.000.000

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
2 11 240	11240	Realizzazione di itinerari turistico-naturalistici	50.000.000			50.000.000
2 11 250	11250	Recupero Eremi ed aree di culto	1.000.000.000			1.000.000.000
2 11 300	11300	Interventi di miglioramento ambientale	3.500.000.000			3.500.000.000
2 11 310	11310	Spese per il disinquinamento.	250.000.000			250.000.000
2 11 320	11320	Incentivazione e miglioramento delle attività agricole ed artigianali	250.000.000			250.000.000
2 11 350	11350	Spese per l'allestimento del giardino botanico.				
2 11 370	11370	Spese di allestimento e sistemazione Museo del Parco	300.000.000			300.000.000
2 11 380	11380	Allestimento, sistemazione e gestione della Biblioteca dell'Ente				
2 11 480	11480	PROGETTO LEADER 2 - GAL CALABRIA	100.000.000			100.000.000
2 11 510	11510	Spese e contributi per programmi comunitari	2.100.000.000			2.100.000.000
2 11 520	11520	Spese per la sede del PARCO	344.270.000			344.270.000
2 11 530	11530	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 172Piano per il Parco redazione degli strumenti di pianif. e gestione risorse idriche e forest	2.000.000.000			2.000.000.000
2 11 540	11540	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 184Piano pluriennale economico socio economico per la promozione delle attività compatibili	950.035.000			950.035.000
2 11 550	11550	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 173Cartografia del perimetro del Parco e tabellazione delle zone di accesso.	1.000.000.000			1.000.000.000
2 11 560	11560	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 170Sistemi di sentieri naturalistici del Parco	1.750.000.000			1.750.000.000
a.c.p. italia						

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
				50.000.000
20.000.000		20.000.000		980.000.000
20.000.000		20.000.000		3.480.000.000
				250.000.000
				250.000.000
				300.000.000
				100.000.000
				2.100.000.000
120.630.340	223.639.660	344.270.000		
	2.000.000.000	2.000.000.000		
	950.035.000	950.035.000		
	1.000.000.000	1.000.000.000		
40.000.000	1.710.000.000	1.750.000.000		

segue

		G E S T I O N E  D E I  R E S I D U I  P A S S I V I						
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	
2 11 240	11240							
2 11 250	11250							
2 11 300	11300							
2 11 310	11310							
2 11 320	11320							
2 11 350	11350							
2 11 370	11370							
2 11 380	11380							
2 11 480	11480							
2 11 510	11510							
2 11 520	11520	343.939.000					343.939.000	
2 11 530	11530							
		500.000.000		500.000.000	500.000.000			
2 11 540	11540							
		49.965.000		49.965.000	49.965.000			
2 11 550	11550							
		50.000.000		50.000.000	50.000.000			
2 11 560	11560							
		50.000.000	10.000.000	40.000.000	50.000.000			
m.c.p. italia								

G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
50.000.000			50.000.000	
1.000.000.000	20.000.000		980.000.000	
3.500.000.000	20.000.000		3.480.000.000	
250.000.000			250.000.000	
250.000.000			250.000.000	
300.000.000			300.000.000	
100.000.000			100.000.000	
2.100.000.000			2.100.000.000	
688.209.000	120.630.340		567.578.660	223.639.660
2.500.000.000			2.500.000.000	2.500.000.000
1.000.000.000			1.000.000.000	1.000.000.000
1.050.000.000			1.050.000.000	1.050.000.000
1.700.000.000	50.000.000		1.750.000.000	1.750.000.000

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
2 11 570	11570	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 183 Progetto realizzazione di un sistema pilota monitoraggio anticendio per l'area del PARCO	1.259.000.000			1.259.000.000
2 11 580	11580	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 185 Realizzazione di un sistema integrato mirato allo svil.sost.dell'ambiente rurale del PARCO	1.264.000.000			1.264.000.000
2 11 590	11590	Realizzazione interventi relativi P.T.T.A.1994/96:SCHEDA 177 Progetto realizzazione e gestione rete di biomonitoraggio per cont.ecosistemi fores.Parco	1.063.300.000			1.063.300.000
		Tot. CTG. 11 ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	22.742.605.000			22.742.605.000
CTG.	12	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
2 12 10	12010	Acquisto di mobili,arredi e macchine d'ufficio	100.000.000	280.000.000		380.000.000
2 12 20	12020	Acquisto libri e pubblicazioni per la biblioteca	50.000.000		50.000.000	
2 12 30	12030	Acquisto macchine ed attrezzature scientifiche.	30.000.000		30.000.000	
2 12 40	12040	Acquisto macchine e attrezzature agricole e turistiche	200.000.000		200.000.000	
2 12 50	12050	Acquisto automezzi	140.000.000			140.000.000
2 12 60	12060	Acquisto bestiame	30.000.000			30.000.000
2 12 70	12070	Acquisto di attrezzatura varia e minuta				
2 12 80	12080	Acquisto impianti radio e attrezzature varie di radiocomunicazione	20.000.000			20.000.000

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
	1.259.000.000	1.259.000.000		
	1.264.000.000	1.264.000.000		
	1.063.300.000	1.063.300.000		
239.401.305	9.493.119.660	9.732.520.965		13.010.084.035
57.372.600	396.400	57.769.000		322.231.000
				140.000.000
				30.000.000
				20.000.000

segue

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
2 11 570	11570	50.000.000		50.000.000	50.000.000		
2 11 580	11580	50.000.000		50.000.000	50.000.000		
2 11 590	11590	50.000.000		50.000.000	50.000.000		
		1.443.904.000	10.000.000	1.089.965.000	1.099.965.000		343.939.000
2 12 10	12010						
2 12 20	12020						
2 12 30	12030						
2 12 40	12040						
2 12 50	12050	55.700.000	55.143.000		55.143.000		557.000
2 12 60	12060						
2 12 70	12070						
2 12 80	12080						
m.c.p. italia							



G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
1.309.000.000			1.309.000.000	1.309.000.000
1.314.000.000			1.314.000.000	1.314.000.000
1.113.300.000			1.113.300.000	1.113.300.000
24.186.509.000	249.401.305		23.937.107.695	10.583.084.660
380.000.000	57.372.600		322.627.400	396.400
195.700.000	55.143.000		140.557.000	
30.000.000			30.000.000	
20.000.000			20.000.000	

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
2 12 90	12090	Ripristino, trasformazione e manutenzione straordinaria di impianti, attrezzature e macchinari				
2 12 100	12100	Grandi manutenzione automezzi				
2 12 110	12110	Spese per lo sportello del Parco	300.000.000			300.000.000
		Tot. CTG. 12 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	870.000.000	280.000.000	280.000.000	870.000.000
- CTG.	13	PARTECIPAZIONE ED ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI				
2 13 10	13010	Acquisto titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati				
2 13 20	13020	Depositi in buoni postali				
2 13 30	13030	Acquisto di altri titoli di credito				
		Tot. CTG. 13 PARTECIPAZIONE ED ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI				
CTG.	14	CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI				
2 14 10	14010	Versamenti in depositi bancari	100.000.000			100.000.000
2 14 20	14020	Versamenti in depositi bancari per il fondo indennita' di licenziamento	100.000.000			100.000.000
2 14 30	14030	Depositi e cauzioni				
2 14 40	14040	Anticipazioni alle gestioni autonome				
		Tot. CTG. 14 CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	200.000.000			200.000.000
CTG.	15	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO				



		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
2 12 90	12090						
2 12 100	12100						
2 12 110	12110						
		55.700.000	55.143.000		55.143.000		557.000
2 13 10	13010						
2 13 20	13020						
2 13 30	13030						
2 14 10	14010						
2 14 20	14020						
2 14 30	14030						
2 14 40	14040						
m.c.p. italia							

G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
300.000.000;			300.000.000;	
925.700.000;	112.515.600;		813.184.400;	- 396.400;
100.000.000;			100.000.000;	
100.000.000;			100.000.000;	
200.000.000;			200.000.000;	

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
2 15 10	15010	Indennita' di anzianita' e similari al personale cessato dal servizio				
		Tot. CTG. 15 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO				
		Riep. TIT. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE				
		Tot. CTG. 11 ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	22.742.605.000			22.742.605.000
		Tot. CTG. 12 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	870.000.000	280.000.000	280.000.000	870.000.000
		Tot. CTG. 13 PARTECIPAZIONE ED ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI				
		Tot. CTG. 14 CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	200.000.000			200.000.000
		Tot. CTG. 15 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO				
		Tot. TIT. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	23.812.605.000	280.000.000	280.000.000	23.812.605.000

m.c.p. italia

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
239.401.305	9.493.119.660	9.732.520.965		13.010.084.035
57.372.600	396.400	57.769.000		812.231.000
				200.000.000
296.773.905	9.493.516.060	9.790.289.965		14.022.315.035

segue

G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I								
Codice	Numero		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
							In + (16-13)	In - (13-16)
1	2		13	14	15	16	17	18
2 15 10	15010							
			1.443.904.000	10.000.000	1.089.965.000	1.099.965.000		343.939.000
			55.700.000	55.143.000		55.143.000		557.000
			1.499.604.000	65.143.000	1.089.965.000	1.155.108.000		344.496.000
m.c.p. italia								



G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni:		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
24.186.509.000	249.401.305		23.937.107.695	10.583.084.660
925.700.000	112.515.600		813.184.400	396.400
200.000.000			200.000.000	
25.312.209.000	361.916.905		24.950.292.095	10.583.481.060

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	16	RIMBORSI DI MUTUI				
3 16 10	16010	Rimborso mutui				
		Tot. CTG. 16 RIMBORSI DI MUTUI				
CTG.	17	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE				
3 17 10	17010	Restituzioni anticipazioni di cassa all'Istituto Cassiere Tesoriere				
3 17 20	17020	Altri rimborsi e anticipazioni passive				
		Tot. CTG. 17 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE				
CTG.	19	RESTITUZIONI ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI				
3 19 10	19010	Restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni				
		Tot. CTG. 19 RESTITUZIONI ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI				
CTG.	20	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI				
3 20 10	20010	Estinzione debiti diversi				
		Tot. CTG. 20 ESTINZIONE DEBITI DIVERSI				
		Riep. TIT. 3 ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI				
		Tot. CTG. 16 RIMBORSI DI MUTUI				
		Tot. CTG. 17 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE				



		G E S T I O N E  D E I  R E S I D U I  P A S S I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
3 16 10	16010						
3 17 10	17010						
3 17 20	17020						
3 19 10	19010						
3 20 10	20010						
w.c.p. italia							



Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Tot. CTG. 18 RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI				
		Tot. CTG. 19 RESTITUZIONI ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI				
		Tot. CTG. 20 ESTINZIONE DEBITI DIVERSI				
		Tot. VII. 3 ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI				
m.c.p. italia						







G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni:		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
CTG.	21	SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				
4 21 20	21010	Ritenute erariali	360.000.000			360.000.000
4 21 20	21020	Ritenute previdenziali e assistenziali	340.000.000			340.000.000
4 21 30	21030	Ritenute diverse	40.000.000			40.000.000
4 21 40	21040	Trattenute per conto di terzi	20.000.000			20.000.000
4 21 50	21050	Restituzione depositi cauzionali	20.000.000			20.000.000
4 21 60	21060	Anticipazioni fondo economato	10.000.000			10.000.000
4 21 70	21070	Anticipazioni sezioni operative periferiche				
4 21 80	21080	Anticipazioni varie				
4 21 90	21090	Partite in conto sospesi	60.000.000			60.000.000
4 21 100	21100	Ritenute d'acconto su prestazioni professionali.				
		Tot. CTG. 21 SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000
		Riep. TIT. 4 PARTITE DI GIRO				
		Tot. CTG. 21 SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000
		Tot. TIT. 4 PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			Differenze rispetto le previsioni	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
52.639.000	20.997.000	73.636.000		286.364.000
5.404.118	983.925	6.388.043		333.611.925
				40.000.000
				20.000.000
				20.000.000
3.000.000		3.000.000		7.000.000
				60.000.000
61.043.118	21.980.925	83.024.043		766.975.925
61.043.118	21.980.925	83.024.043		766.975.925
61.043.118	21.980.925	83.024.043		766.975.925

segue

Codice	Numero	G E S T I O N E  D E I  R E S I D U I  P A S S I V I					
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
4 21 20	21010	13.762.000	13.762.000		13.762.000		
4 21 20	21020						
4 21 30	21030						
4 21 40	21040						
4 21 50	21050						
4 21 60	21060						
4 21 70	21070						
4 21 80	21080						
4 21 90	21090						
4 21 100	21100						
		13.762.000	13.762.000		13.762.000		
		13.762.000	13.762.000		13.762.000		
		13.762.000	13.762.000		13.762.000		

m.c.p. italia

G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
373.762.000	66.401.000		307.361.000	20.997.000
340.000.000	5.404.118		334.595.882	983.925
40.000.000			40.000.000	
20.000.000			20.000.000	
20.000.000			20.000.000	
10.000.000	3.000.000		7.000.000	
60.000.000			60.000.000	
863.762.000	74.805.118		788.956.882	21.980.925
863.762.000	74.805.118		788.956.882	21.980.925
863.762.000	74.805.118		788.956.882	21.980.925

segue

Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I			
			P r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		Riepilogo delle U S C I T E				
		Tot. TIT. 1 SPESE CORRENTI	5.428.488.598			5.428.488.598
		Tot. TIT. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	23.812.605.000	280.000.000	280.000.000	23.812.605.000
		Tot. TIT. 3 ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI				
		Tot. TIT. 4 PARTITE DI GIRO	850.000.000			850.000.000
		Totale delle U S C I T E	30.091.093.598	280.000.000	280.000.000	30.091.093.598
		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
		Totale GENERALE DELLE USCITE	30.091.093.598	280.000.000	280.000.000	30.091.093.598

m.c.p. italia

C O M P E T E N Z A				
S o m m e i m p e g n a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i	
Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)
8	9	10	11	12
438.286.995	594.582.193	1.032.869.188		4.395.619.410
296.773.905	9.493.516.060	9.790.289.965		14.022.315.035
61.043.118	21.980.925	83.024.043		766.975.957
796.104.018	10.110.079.178	10.906.183.196		19.184.910.402
796.104.018	10.110.079.178	10.906.183.196		19.184.910.402

fine stampa

		G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					
Codice	Numero	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	
						In + (16-13)	In - (13-16)
1	2	13	14	15	16	17	18
		892.623.685	106.704.677	761.520.000	868.224.677		24.399.008
		1.499.604.000	65.143.000	1.089.965.000	1.155.108.000		344.496.000
		13.762.000	13.762.000		13.762.000		
		2.405.989.685	185.609.677	1.851.485.000	2.037.094.677		368.895.008
		2.405.989.685	185.609.677	1.851.485.000	2.037.094.677		368.895.008

m.c.p. italia



G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		In + (20-19)	In - (19-20)	
19	20	21	22	23
6.321.112.283	544.991.672		5.776.120.611	1.356.102.193
25.312.209.000	361.916.905		24.950.292.095	10.583.481.060
863.762.000	74.805.118		788.956.882	21.980.925
32.497.083.283	981.713.695		31.515.369.588	11.961.564.178
32.497.083.283	981.713.695		31.515.369.588	11.961.564.178

fine stampa

T I T O L O I

ENTRATE CONTRIBUTIVE

Cat. 1a - Aliquote contributive, ecc. ... L.  
Cat. 2a - Quote partecipazione iscritti, ecc. .... "

T I T O L O I I

ENTRATE DERIVANTI  
DA TRASFERIMENTI CORRENTI

Cat. 3a - Trasferimenti dallo Stato ..... L.  
Cat. 4a - Trasferimenti dalle regioni ... "  
Cat. 5a - Trasferimenti da comuni e provincie ..... "  
Cat. 6a - Trasferimenti da altri enti ... "

T I T O L O I I I

ALTRE ENTRATE

Cat. 7a - Entrate derivanti dalla vendita, ecc. .... L.  
Cat. 8a - Redditi e proventi patrimoniali ..... "  
Cat. 9a - Poste correttive e compensative, ecc. .... "  
Cat. 10a - Entrate non classificabili ..... "

Totale parte prima (1) ..... L.

---

---

T I T O L O I

SPESE CORRENTI

Cat. 1a	- Spese per gli organi dell'Ente L.	161.132.340
Cat. 2a	- Oneri per il personale in attivita' di servizio .....	73.427.474
Cat. 3a	- Oneri per il personale in quiescenza .....	"
Cat. 4a	- Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi .....	165.001.510
Cat. 5a	- Spese per prestazioni istituzionali .....	35.524.071
Cat. 6a	- Trasferimenti passivi .....	"
Cat. 7a	- Oneri finanziari .....	"
Cat. 8a	- Oneri tributari .....	226.600
Cat. 9a	- Poste correttive e compensative di entrate correnti .....	"
Cat. 10a	- Spese non classificabili in altre voci .....	2.975.000

Totale parte prima (1) ..... L. 438.286.995

T I T O L O I

ENTRATE CONTRIBUTIVE

Cat. 1a - Aliquote contributive, ecc. ... L.  
Cat. 2a - Quote partecipazione iscritti,  
ecc. .... "

T I T O L O I I

ENTRATE DERIVANTI  
DA TRASFERIMENTI CORRENTI

Cat. 3a - Trasferimenti dallo Stato ..... L.  
Cat. 4a - Trasferimenti dalle regioni ... "  
Cat. 5a - Trasferimenti da comuni e  
provincie ..... "  
Cat. 6a - Trasferimenti da altri enti ... "

T I T O L O I I I

ALTRE ENTRATE

Cat. 7a - Entrate derivanti dalla vendita,  
ecc. .... L.  
Cat. 8a - Redditi e proventi patrimoniali  
..... "  
Cat. 9a - Poste correttive e compensative,  
ecc. .... "  
Cat. 10a - Entrate non classificabili ..... "

Totale parte prima (1) ..... L.

---

T I T O L O I

SPESE CORRENTI

Cat. 1A	- Spese per gli organi dell'Ente L.	161.132.340
Cat. 2A	- Oneri per il personale in attivita' di servizio .....	73.427.474
Cat. 3A	- Oneri per il personale in quiescenza .....	"
Cat. 4A	- Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi .....	165.001.510
Cat. 5A	- Spese per prestazioni istituzionali .....	35.524.071
Cat. 6A	- Trasferimenti passivi .....	"
Cat. 7A	- Oneri finanziari .....	"
Cat. 8A	- Oneri tributari .....	226.600
Cat. 9A	- Poste correttive e compensative di entrate correnti .....	"
Cat. 10A	- Spese non classificabili in altre voci .....	2.975.000

Totale parte prima (1) ..... L. 438.286.995

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO  
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA  
AL 31 DICEMBRE 1997**

	AVANZO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 1997	L.	17.697.14
RISCOSSIONI	in c/ competenza	L.	526.773.621
	in c/ residui	L.	3.000.804
			529.77
PAGAMENTI	in c/ competenza	L.	796.104.018
	in c/ residui	L.	185.609.677
			981.71
	AVANZO DI CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 1997	L.	17.245.20
RESIDUI ATTIVI	degli esercizi precedenti	L.	460.600.000
	dell'esercizio	L.	842.585.020
			13.303.18
RESIDUI PASSIVI	degli esercizi precedenti	L.	851.485.000
	dell'esercizio	L.	1.110.079.178
			11.961.56
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 1997	L.	18.586.82

DATA 31/12/1997

Parte prima  
ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

<p style="text-align: center;">I T T O L O I</p> <p style="text-align: center;">ENTRATE CONTRIBUTIVE</p> <p>Cat. 1a - Aliquote contributive, ecc. .... L.                  Cat. 2a - Quote partecipazione iscritti,                  ti, ecc. .... " "</p> <p style="text-align: center;">I T T O L O I I</p> <p style="text-align: center;">ENTRATE DERIVANTI                  DA TRASFERIMENTI CORRENTI</p> <p>Cat. 3a - Trasferimenti dallo Stato ..... L.                  Cat. 4a - Trasferimenti dalle regioni ...                  Cat. 5a - Trasferimenti da comuni e                  provincie .....                  Cat. 6a - Trasferimenti da altri enti ...</p> <p style="text-align: center;">I T T O L O I I I</p> <p style="text-align: center;">ALTRE ENTRATE</p> <p>Cat. 7a - Entrate derivanti dalla vendita,                  ta, ecc. .... L.                  Cat. 8a - Redditi e proventi patrimoniali                  .....                  Cat. 9a - Poste correttive e compensative,                  ecc. ....                  Cat. 10a - Entrate non classificabili .....</p>	<p style="text-align: center;">I T T O L O I</p> <p style="text-align: center;">SPESE CORRENTI</p> <p>Cat. 1a - Spese per gli organi dell'Ente L.                  Cat. 2a - Oneri per il personale in attività                  di servizio .....                  Cat. 3a - Oneri per il personale in                  quiescenza .....                  Cat. 4a - Spese per l'acquisto di beni                  di consumo e servizi .....                  Cat. 5a - Spese per prestazioni istituzionali                  .....                  Cat. 6a - Trasferimenti passivi .....                  Cat. 7a - Oneri finanziari .....                  Cat. 8a - Oneri tributari .....                  Cat. 9a - Poste correttive e compensative di                  entrate correnti .....                  Cat. 10a - Spese non classificabili in                  altre voci .....</p>
<p>Importo</p> <p>161.132.340</p> <p>73.427.474</p> <p>165.001.510</p> <p>35.524.071</p> <p>226.600</p> <p>2.975.000</p>	<p>Importo</p> <p>438.286.995</p>
<p>Totale parte prima (1) .....</p>	<p>Totale parte prima (1) .....</p>



Tabella IV - SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

	AVANZO DI CASSA ALL' INIZIO DELL' ESERCIZIO 1997	L.	17.697.147,47
RISCOSSIONI	in c/ competenza .....	L.	526.773.621
	in c/ residui .....	L.	3.000.804
			529.774,42
PAGAMENTI	in c/ competenza .....	L.	796.104.018
	in c/ residui .....	L.	185.609.677
			981.713,69
	AVANZO DI CASSA ALLA FINE DELL' ESERCIZIO 1997	L.	17.245.208,20
RESIDUI ATTIVI	degli esercizi precedenti .....	L.	3.460.600,000
	dell' esercizio .....	L.	9.842.585,020
			13.303.185,02
RESIDUI PASSIVI	degli esercizi precedenti .....	L.	1.851.485,000
	dell' esercizio .....	L.	10.110.079,178
			11.961.564,17
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL' ESERCIZIO 1997	L.	18.586.829,05

DATA 31/12/1997

Prog.: CFSTREAN Rev.: 97.2  
 Esercizio: 1997 Pag.: 1  
 Ora: 10.38.84 Data: 13/06/1998  
 Da: / a: 999999/99

Contabilità finanziaria  
 ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ASPROMONTE

Elenco accertamenti residui

Capitolo Cod. acc.	Descrizione capitolo	Accert. Organo Deliberante/Dirigente	Delibera/Determinazione	Descrizione	Codice Debitore	Data Riferimento	Importo
3010 203010	Contributi del Ministero dell'Ambiente per il fun- zionamento	1 1	1/1/1995 1/1/1995	CONTRIBUTO ORDINARIO MINISTERO ORDINARIO 1994	2 MINISTERO AMBIENTE	31/10/1997	43.460.600.000
Totale capitolo							43.460.600.000
Totale anno 1995							43.460.600.000
3010 203010	Contributi del Ministero dell'Ambiente per il fun- zionamento	1 1	21/12/1996 1/1/1996	CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER I anno 1997	2 MINISTERO AMBIENTE	31/10/1997	43.300.000.000
Totale capitolo							43.300.000.000
15000 515000	Piano triennale aree naturali protette contri- buto anni 94/96	2	21/12/1996	PIANO TRIENNALE AREE NATURALI	9999999 DIVERSI	31/10/1997	45.199.335.000
Totale capitolo							45.199.335.000
15099 515099	Piano triennale tutela ambiente anni 89/91	3 1	1/1/1996 1/1/1996	CONTRIBUTO EX PROMAC ANNI 89/91 SOMMA TRASFERITA DAL MINISTERO AMBIENTE	1 REGIONE CALABRIA	31/10/1997	41.340.250.020
Totale capitolo							41.340.250.020
22060 722060	Recupero anticipazioni fondo economato	4			9999999 DIVERSI	31/12/1997	43.000.000
Totale capitolo							43.000.000
Totale anno 1997							49.042.505.020
Totale GENERALE							413.303.105.020

M.C.P. Italia

fine stampa

Contabilità finanziaria  
ENTE PARCO NAZIONALE DELL' ASPROMONTE

Prog.: CFSTREAN Rev.: 974  
Esercizio: 1997 Pag.: 1  
Da: 10.30.31 Data: 15/06/1998  
a: 999999/99

Elenco impegni residui

Capitolo Cod. BECC.	Descrizione capitolo	Impegno	Delibera/Determinazione Organo Deliberante/Dirigente	Descrizione	Codice Creditore	Data Riferimento	Impegnato
4640 104640	1996 Spese per corsi di formazione professionale (GUIDE)	17	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 CONSI PER GUIDE ECOLOGICHE	9999999 DIVERSI	31/10/1997	44.200.000
Totale capitolo							44.200.000
4700 104700	1996 Spese cartografiche, classificazione terreni	18	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 SPESE CARTOG. CLASSIF. TERRENI	9999999 DIVERSI	31/10/1997	43.000.000
Totale capitolo							43.000.000
4870 104870	1996 Servizio di pulizia e manutenzione del PARCO	20	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 SERV. PULIZIA MANUT. PARCO	9999999 DIVERSI	31/10/1997	4490.600.000
Totale capitolo							4490.600.000
5100 105100	1996 Spese per attività divulgative e partecipative a convegni e mostre	21	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 SPESE PER ATTIVITA' DIVULGATIV	9999999 DIVERSI	31/10/1997	4110.000.000
Totale capitolo							4110.000.000
5120 105120	1996 Spese per attività di ricerca scientifica	22	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 SPESE PER ATTIVITA' DI RICERCA	9999999 DIVERSI	31/10/1997	4153.720.000
Totale capitolo							4153.720.000
11070 211070	1996 Realizzazione segnalistica	24	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 RERQUALIFICAZIONE AMBIENTALE	9999999 DIVERSI	31/10/1997	4300.000.000
Totale capitolo							4300.000.000
11530 211530	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96-SCHEDA 172 piano per il parco redazione d	28	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 INTERVENTI RELATIVI P.T.A.199	9999999 DIVERSI	10/11/1997	4500.000.000
Totale capitolo							4500.000.000
11540 211540	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96-SCHEDA 184 piano plurianuale economico so	29	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 INTERVENTI RELATIVI P.T.A.199	9999999 DIVERSI	10/11/1997	449.965.000
Totale capitolo							449.965.000
11550 211550	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96-SCHEDA 173 Cartografia del perimetro del	30	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 INTERVENTI RELATIVI P.T.A.199	9999999 DIVERSI	10/11/1997	450.000.000
Totale capitolo							450.000.000
11560 211560	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96-SCHEDA 170 Sistemi di sentieri naturalisti	31	1 / 1/1996 / I CONSIGLIO DIRETTIVO	1996 INTERVENTI RELATIVI P.T.A.199	9999999 DIVERSI	10/11/1997	440.000.000
Totale capitolo							440.000.000
Totale capitolo							440.000.000

m.c.p. italia segue

Capitolo Cod. mecc.	Descrizione capitolo	Impegno	Delibera/Determinazione Organo Deliberante/Dirigente	Descrizione	Codice Creditore	Data Riferimento	Importo
11570	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199	32	1 1/1/1996 1/1/1996		9999999 DIVERSI	10/11/1997	+50.000.000
211570	4/96:SCHEDA 183Progetto realizzazione di un s		1 CONSIGLIO DIRETTIVO				
Totale capitolo							+50.000.000
11580	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.1994	33	1 1/1/1996 1/1/1996		9999999 DIVERSI	10/11/1997	+50.000.000
211580	/96:SCHEDA 185 Realizzazione di un sistema in		1 CONSIGLIO DIRETTIVO				
Totale capitolo							+50.000.000
11590	1996 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199	34	1 1/1/1996 1/1/1996		9999999 DIVERSI	10/11/1997	+50.000.000
211590	4/96:SCHEDA 177Progetto realizzazione e gesti		1 CONSIGLIO DIRETTIVO				
Totale capitolo							+50.000.000
Totale anno 1996							+1.051.485.000
1010	1997 Compensi al Presidente e Vice-Presidente	10			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+1.000.000
101010							
Totale capitolo							+1.000.000
1020	1997 Compensi ai componenti il Consiglio Direttivo	11			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+3.207.705
101020	, Commissioni varie e Giunta Esecutiva.						
Totale capitolo							+3.207.705
1030	1997 Compensi ai componenti il Col- legio dei Revi	12			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+6.212.400
101030	soni dei Conti						
Totale capitolo							+6.212.400
1050	1997 Indennita' e rimborso spese di trasporto per	13			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+13.616.216
101050	missioni agli organi istituzionali						
Totale capitolo							+13.616.216
2020	1997 Compensi per lavoro straordinario	14			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+18.666.942
102020							
Totale capitolo							+18.666.942
2030	1997 Oneri previdenziali a carico Ente	40			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+16.304.364
102030							
Totale capitolo							+16.304.364
2140	1997 Competenze al personale incaricato o comandat	15			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+62.010.241
102140							
Totale capitolo							+62.010.241

Segue

B.C.P. Italia

Contabilita' finanziaria  
ENTE PARCO NAZIONALE BELL' ASPRONTE

Prog.: CFSTREAM Rev.: 97.  
Esercizio: 1997 Pag.: 3  
Gra: 10.50.34 Data: 15/06/1998  
Da: / a: 999999/99

Elenco impegni residui

Capitolo Cod. secc.	Descrizione capitolo	Impegno	Determinazione Organo Deliberante/Dirigente	Descrizione	Codice Creditore	Data Riferimento	Importo
104030	4030 1997 Spese per il riscaldamento	16			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+3.276.000
Totale capitolo							+3.276.000
104040	4040 1997 Quote associative diverse	17			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+12.500.000
Totale capitolo							+12.500.000
104050	4050 1997 Premi di assicurazione contro rischi, incendi o, furti ed altri	41			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+1.000.000
Totale capitolo							+1.000.000
104110	4110 1997 Spese per acquisto di pubblicazioni di frequente consultazione e per uso ufficio, canceller	18			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+77.350
Totale capitolo							+77.350
104120	4120 1997 Spese per l'acquisto di materiale di consumo economico e di carattere tecnico	19			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+10.204.125
Totale capitolo							+10.204.125
104130	4130 1997 Spese diverse per gare di appalto, pubblicitario ecc.	20			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+10.500.500
Totale capitolo							+10.500.500
104140	4140 1997 Spese per elaborazione dati	21			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+4.200.000
Totale capitolo							+4.200.000
104200	4200 1997 Manutenzione e riparazione mobili e macchine d'ufficio, attrezzature tecniche e calcolatori	22			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+410.550
Totale capitolo							+410.550
104210	4210 1997 Manutenzione e riparazione adattamento locali e relativi impianti	23			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+833.000
Totale capitolo							+833.000
104300	4300 1997 Spese gestione automezzi, assicurazione bollo ecc.	24			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+535.500
Totale capitolo							+535.500

Contabilità finanziaria  
ENTE PARCO NAZIONALE DELL' ASPRONTE

Prog.: CFSTREAN Rev.: 97.2  
Esercizio: 1997 Pag.: 4  
Ora: 10.50.35 Data: 15/06/1998  
Da: / a: 999999/99

Capitolo Cod. mecc.	Descrizione capitolo	Impegno	Delibera/Determinazione Organo Deliberante/Dirigente	Descrizione	Codice Creditore	Data Riferimento	Importo
Elenco impegni residui							
4410	1997 Spese per acquisto rassegne, riviste, giornali	25			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+88.000
104410	per uso turistico e divulgativo						
Totale capitolo							+88.000
4700	1997 Spese cartografiche, classificazione terreni	26			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+1.284.000
104700							
Totale capitolo							+1.284.000
4710	1997 Spese di rappresentanza	27			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+486.000
104710							
Totale capitolo							+486.000
4730	1997 Spese per consulenze amministrative e tecniche	42			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+3.000.000
104730							
Totale capitolo							+3.000.000
4820	1997 Borse di studio per attività di ricerca ed attività finalizzate	28			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+50.000.000
104820							
Totale capitolo							+50.000.000
4880	1997 Corrispettivi per prestazioni e per incarichi speciali	29			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+105.717.200
104880							
Totale capitolo							+105.717.200
5100	1997 Spese per attività divulgative e partecipazioni a convegni e mostre	30			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+116.000.000
105100							
Totale capitolo							+116.000.000
5120	1997 Spese per attività di ricerca scientifica	31			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+100.000.000
105120							
Totale capitolo							+100.000.000
5260	1997 Spese per la realizzazione e la promozione di manifestazioni varie	32			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+38.000.000
105260							
Totale capitolo							+38.000.000
10680	1997 Rapporti di lavoro a convenzione	33			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+3.252.000
110080							
Totale capitolo							+3.252.000

M.C.P. Italia

segue

Prog.: CFSIRGAN Rev.: 97...  
 Esercizio: 1997 Pag.: 5  
 Ora: 10.30.37 Data: 15/06/1998  
 Da: / / a: 999999/99

Contabilità finanziaria  
 ENTE PARCO NAZIONALE DELL' ASPROMONTE

Elenco impegni residui

Capitolo Cod. mecc.	Descrizione capitolo	Impegno	Delibera/Determinazione Organo Deliberante/Diligente	Descrizione	Codice Creditore	Data Riferimento	Importo
211060	1997 Spese per miglioramenti fondiari: interventi i a conto capitale di riqualificazione ambiente	34			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+8.000.000
Totale capitolo							+8.000.000
211130	1997 Realizzazione di aree attrezzate	44			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+1.315.000
Totale capitolo							+1.315.000
211200	1997 Realizzazione aree turistiche	35			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+2.170.000
Totale capitolo							+2.170.000
211210	1997 Realizzazione campeggi natura	36			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+3.660.000
Totale capitolo							+3.660.000
211220	1997 Realizzazione di centri visita e punti base 1 CONSIGLIO DIRETTIVO	8	97 21/12/1996 21/12/1996 EX SCHEDA 174		9999999 DIVERSI	31/10/1997	+0.000.000
Totale capitolo							+0.000.000
211520	1997 Spese per la sede del PARCO	43			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+223.639.640
Totale capitolo							+223.639.640
211530	1997 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96: SCHEDA 172 Piano per il Parco redazione d	1	97 21/12/1996 21/12/1996		9999999 DIVERSI	31/10/1997	+2.000.000.000
Totale capitolo							+2.000.000.000
211540	1997 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96: SCHEDA 184 Piano pluriennale economico so	2	97 21/12/1996 21/12/1996		9999999 DIVERSI	31/10/1997	+950.035.000
Totale capitolo							+950.035.000
211550	1997 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96: SCHEDA 173 Cartografia del perimetro del	3	97 21/12/1996 21/12/1996		9999999 DIVERSI	31/10/1997	+1.000.000.000
Totale capitolo							+1.000.000.000
211560	1997 Realizzazione interventi relativi P.T.A.199 4/96: SCHEDA 170 Sistemi di sentieri naturalist	4	97 21/12/1996 21/12/1996		9999999 DIVERSI	31/10/1997	+1.710.000.000
Totale capitolo							+1.710.000.000

segue

M.C.P. Italia

Contabilità finanziaria  
ENTE PARCO NAZIONALE DELL' ASPROMONTE

Prog.: CFSTREAN Rev.: 97.2  
Esercizio: 1997 Pag.: 6  
Ora: 10.50.56 Data: 15/06/1998  
Da: / a: 999999/99

Capitolo Cod. mecc.	Descrizione capitolo	Impegno	Dalibera/Determinazione Organo Deliberante/Dirigente	Descrizione	Codice Creditore	Data Riferimento	Importo
<b>Elenco impegni residui</b>							
11570	1997 Realizzazione interventi relativi P.I.T.A.199	5	97	21/12/1996 21/12/1996	9999999 DIVERSI	31/10/1997	+1.259.000.000
211570	4/96:SCHEDA 183Progetto realizzazione di un s		1	CONSIGLIO DIRETTIVO			
Totale capitolo							+1.259.000.000
11580	1997 Realizzazione interventi relativi P.I.T.A.1994	6	97	21/12/1996 21/12/1996	9999999 DIVERSI	31/10/1997	+1.264.000.000
211580	/96:SCHEDA 185 Realizzazione di un sistema in		1	CONSIGLIO DIRETTIVO			
Totale capitolo							+1.264.000.000
11590	1997 Realizzazione interventi relativi P.I.T.A.199	7	97	21/12/1996 21/12/1996	9999999 DIVERSI	31/10/1997	+1.063.300.000
211590	4/96:SCHEDA 177Progetto realizzazione e gesti		1	CONSIGLIO DIRETTIVO			
Totale capitolo							+1.063.300.000
12010	1997 Acquisto di mobili,arredi e macchine d'uffici	37			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+396.400
212010	0						
Totale capitolo							+396.400
21010	1997 Ritenute erariali	38			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+20.997.000
421020							
Totale capitolo							+20.997.000
21020	1997 Ritenute previdenziali e assistenziali	39			9999999 DIVERSI	31/12/1997	+983.925
421020							
Totale capitolo							+983.925
Totale anno 1997							+10.110.079.170
Totale GENERALE							+11.961.564.170

--- s.c. a.c.p. italia ---  
--- fine stampa ---



SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1997

(Valori in migliaia di lire)

ALLEGATO G

Numero conti	ATTIVITA'	Consistenza		Differenza	
		al 1-1-97	al 31-12-97	in più	in meno
	<b>Disponibilità liquide</b>				
	Cassa				
	Banche	17597143	17245208		351939
	Conti correnti postali				
	Altri conti correnti	17897118	17245208		651939
	<b>Residui attivi</b>				
	Crediti verso lo Stato ed altri enti	3460600	3300185	1335585	
	Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti				
	Crediti verso acquirenti, utenti ecc.				
	Crediti diversi	3001	3000		
		3463601	3303185	1335585	1
	<b>Crediti bancari e finanziari</b>				
	Depositi vincolati				
	Mutui ed anticipazioni attive				
	Crediti per annuità, semestralità, ecc. scontate a terzi				
	Prestiti al personale				
	Crediti verso gestioni autonome				
	Depositi cauzionali				
	Crediti diversi bancari e finanziari				
	<b>Rimanenze attive d'esercizio</b>				
	Rimanenze di prodotti				
	Rimanenze di materie prime e materiali di consumo				
	Rimanenze di viveri				
	Rimanenze diverse				
	Risconti attivi				
	<b>Investimenti mobiliari</b>				
	Partecipazioni azionarie				
	Conferimenti e quote in altri enti				
	Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati				
	Obbligazioni e cartelle fondarie				
	Buoni postali				
	Altri titoli di credito				

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenza		Differenza	
		al 1-1-97	al 31-12-97	in più	in meno
	<b>Debiti di tesoreria</b>				
	Anticipazioni del tesoriere				
	Scoperti di conto corrente				
	<b>Residui passivi</b>				
	Debiti verso lo Stato ed altri enti	13762	2961	8219	
	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute				
	Debiti verso fornitori	2332228	1139533	1192695	
	Debiti verso terzi per prestazioni ricevute				
	Debiti diversi				
		2465990	1182564	1283426	
	<b>Debiti bancari e finanziari</b>				
	Mutui ed anticipazioni passive				
	Obbligazioni in circolazione				
	Debiti verso il personale per depositi				
	Debiti verso gestioni autonome				
	Debiti diversi bancari e finanziari				
	<b>Rimanenze passive d'esercizio</b>				
	Riserve tecniche				
	Risconti passivi				
	<b>Fondi di accantonamenti vari</b>				
	Fondo liquidazione				
	Indennità anzianità personale				
	Fondo imposte e tasse				
	Fondi rischi				
	Fondi per accantonamenti diversi				

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1997

Numero conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-97	al 31-12-97	in più	in meno
	<b>Immobili</b>				
	Edifici				
	Costruzioni in corso				
	Diritti reali				
	<b>Immobilitazioni tecniche</b>				
	Impianti, attrezzature e macchinari	1446338	1416084		30254
	Automezzi	95700	77199	21499	
	Mobili e macchine d'ufficio		104417	104417	
		<u>1541938</u>	<u>1593900</u>	<u>125916</u>	<u>30254</u>
	<b>Altri costi pluriennali</b>				
	Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione				
	Costi e perdite emissione prestiti				
	Costi pluriennali diversi		120630	120630	
			<u>120630</u>	<u>120630</u>	
	<b>Totale attività ...</b>				
	<b>Deficit patrimoniale</b>				
	Disavanzo economico esercizi precedenti				
	Disavanzo economico dell'esercizio		37488	37488	
			<u>37488</u>	<u>37488</u>	
	<b>Totale a pareggio ...</b>	<u>1270268</u>	<u>1270268</u>	<u>1270268</u>	<u>1270268</u>
	<b>Conti d'ordine</b>				
	Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
	Conti diversi				

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-97	al 31-12-97	in più	in meno
	<b>Poste rettificative dell'attivo</b>				
	Fondo svalutazione crediti				
	Fondo svalutazione titoli e partecipazioni				
	Fondo ammortamento immobili				
	Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari				
	Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio		26581	26581	
			19370	19370	
			<u>45951</u>	<u>45951</u>	
	<b>Totale passività ...</b>	<u>2405998</u>	<u>12407515</u>	<u>9401515</u>	
	<b>Patrimonio netto</b>				
	Fondo di dotazione				
	Riserve obbligatorie				
	Riserve facoltative				
	Fondo rivalutazione conguaglio monetario				
	Avanzo economico esercizi precedenti	1878934	1023606	2169722	
	Avanzo economico dell'esercizio	2169722			2169722
		<u>2097626</u>	<u>2023606</u>	<u>1197124</u>	
	<b>Totale a pareggio ...</b>	<u>2270268</u>	<u>2270268</u>	<u>2270268</u>	<u>2270268</u>
	<b>Conti d'ordine</b>				
	Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
	Conti diversi				